
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO
SANITARIA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto LIQUIDAZIONE PROGETTO “INSIEME A CASA” RENDICONTAZIONE MESE DI 
DICEMBRE 2025

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO

Resp. del procedimento LOMI STEFANO

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

822,28 3B020201120316 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

Premesso  che  con  atto  ai  rogiti  del  Segretario  Comunale  del  Comune  di  Montecatini  Terme,
registratiin data 02.02.2010 N° Rep. 4877 sono stati  sottoscritti  lo Statuto e la Convenzione della
Società della  Salute della  Valdinievole,  con la  quale sono state conferite a quest’ultima anche la
gestione delle attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d)
della L.R. n.40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Vista la delibera Assemblea dei Soci della SdS n. 29 del 10.12.2010 “Approvazione regolamento di
contabilità della SdS Valdinievole”;

Vista la determina n. 250 del 29.12.2011 di approvazione dei disciplinari delle strutture organizzative
relativamente all’Unità Funzionale Integrazione Socio-Sanitaria;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n.1748 del 19.12.2019 ad
oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda USL Toscana Centro – applicazione in via sperimentale
della DGRT 269/2019, per la gestione diretta da parte della SdS delle attività sociosanitarie ad alta
integrazione  sanitaria  relative  a  Salute  Mentale  e  Infanzia  e  Adolescenza,  Dipendenze,  Non
Autosufficienza, Disabilità”;

Preso atto  che con la  delibera  dell’Assemblea dei  soci  n.  13  del  02.12.2019 si  è  provveduto  al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16
del23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Richiamata la DGRT nr. 273 del 02/03/2020 avente ad oggetto “Determinazioni in merito alle azioni
per l’attuazione del PISSR 2018/2020”;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n.9 del 08.09. 2022 “Regolamento di organizzazione
della società della Salute della Valdinievole. che modifica e integra la d.G.E. n.8 del 29/03/2022.
Modifica ed integrazioni;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71
bisL.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 07.08.2025 avente ad oggetto “Bilancio preventivo
economico 2025 e pluriennale 2025-2027 e piano programma 2025. Approvazione”;

Vista  la  Delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  della  SdS  n.1  del  28/2/2025  avente  per  oggetto:
“Approvazione Programma Operativo Annuale (POA) 2025 della SdS Valdinievole”; 
Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n.2 del 30/06/2022, con il
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio
Società della Salute della Valdinievole; 
Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n.1 del 27/06/2025, con il
quale al Dott. Stefano Lomi viene confermato l’incarico di Direttore del Consorzio Società della Salute
della Valdinievole per un quadriennio a partire dal 01/07/2025 fino al 30/06/2029.
Considerato infine che, nelle more della nomina del responsabile dell’Unità Funzionale Integrazione
Socio Sanitaria,tale compito è svolto dal Direttore della Società della Salute che assume pertanto il
ruolo di  Responsabile del Procedimento per la presente procedura ai  sensi di  quanto previsto in
materia dalla L. 241/90; 

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

Richiamate:
- la DGRT n. 1194 del 15.11.21 avente ad oggetto “Prenotazione risorse per progetti di sostegno
alle fragilità sociali e socio-sanitarie delle Zone distretto” con cui si è stabilito di destinare la somma
complessiva di € 700.000,00 alle Zone Socio-sanitarie/SdS;

- la DD della RT nr. 23018 del 09.12.2021 avente per oggetto: “DGR 1194/2021 – Approvazione
contributi progetti di sostegno alle fragilità sociali e socio-sanitarie delle Zone Distretto – Impegni
2021 – 2022 e liquidazione anticipo” con cui viene approvato il progetto presentato dalla Valdinievole
denominato “Insieme a casa”;

Considerato che tale progetto:
- prevede lo svolgimento di un’attività di integrazione tra i vari professionisti competenti dell’Ente
pubblico e del Terzo Settore che sopperiscono all’assenza di un supporto familiare, organizzando
per  l’anziano un’assistenza continuativa  presso il  proprio  domicilio  a  favore  di  soggetti  non auto
sufficienti soli o privi di un idoneo supporto familiare;
-  ha una durata di 12 mesi;
-  ha come destinatari persone anziane che si trovano in condizione di fragilità socio-sanitaria non
   autosufficienti;
-  prevede l’erogazione di un contributo da parte della Regione di €. 20.000,00;

Preso atto che Confartigianato Imprese Pistoia con sede in  Pistoia ha presentato,  in relazione a
quanto sopra, un’offerta di partenariato(ns. prot. 6044 del 01.12.2022) per l’affidamento del progetto
“Insieme a Casa” offrendo un servizio denominato “Caregiver per te” con cui si offrono una serie di
servizi finalizzati all’individuazione di un’operatrice che svolga attività alla persona comprese le attività
connesse alle esigenze di vitto e della pulizia della casa ove vive l’assistito;

Ritenuto opportuno aderire all’offerta di partenariato presentata da Confartigianato Imprese Pistoia
Ritenuta congrua in tema di rapporto qualità delle prestazioni svolte e spesa nonché coerente con gli
obiettivi istituzionali e l’interesse pubblico connesso al progetto presentato a finanziamento regionale; 

Vista a tal fine la delibera della Giunta Esecutiva della SdS Valdinievole nr. 12 del 13.04.2022 avente
per oggetto: “Progetto Insieme a casa. Adesione all’offerta presentata da Confartigianato Pistoia del
Servizio “Caregiver per te”;

Richiamata la Determina del Direttore n.13 del 12.09.2023 con oggetto “Realizzazione del servizio
Caregiver  per  te,  realizzato  nell’ambito  del  progetto  Insieme  a  casa.  Approvazione  schema  di
convenzione.”;

Vista la Convenzione sottoscritta in data 13/9/2023 fra il  Direttore della Società della Salute della
Valdinievole e Confartigianato Imprese Pistoia (Rep. N. 28 del 13/09/2023);
Visto il provvedimento n.199 del 16/04/2025 “Realizzazione del servizio Caregiver per te, realizzato
nell’ambito  del  progetto  Insieme  a  Casa.  Proroga”  che  dispone  di  prorogare  il  servizio  fino  al
31/12/2025;

Vista la rendicontazione presentata da Confartigianato Imprese Pistoia (nostro protocollo n.7986 del 
20/12/2025, in riferimento del mese di dicembre 2025 relativo a n.1 contratti
secondo la convenzione “Progetto insieme a casa” per un importo totale di € 822,28.

Richiamato quanto disposto dalla Convenzione siglata in data 13/9/2023 in materia di erogazione del
finanziamento e riscontrata da parte del Responsabile del Procedimento la pertinenza e imputabilità
delle spese sostenute al progetto presentato ed approvato; 

Considerato le liquidazioni inclusa la presente la somma residua a valere sul contributo risulta essere 
€ 5.198,96.

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Visto quanto disposto dagli art. 71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n.40/2005 e s.m.i.;

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs 18.08.2000 n.267;

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 2, del Decreto Legislativo
18.08.2000 n.267;

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del Decreto legislativo
18.08.2000 n. 267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano impegni
di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con l'apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DISPONE
per i motivi espressi in narrativa

1 di liquidare e pagare la somma di € 822,28 (somma corrispondente a n. 1 contratti “Insieme a 
Casa”come previsto dall’art. 6 della Convenzione) a Confartigianato Imprese Pistoia con sede 
in Via Enrico Fermi, 49 – Pistoia, P.I. 01749420475 sul conto corrente bancario come 
comunicato nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari.

2 di dare atto che la spesa di € 822,28 trova copertura nel conto economico n. 
3B020201120316 del bilancio preventivo 2025 autorizzazione n.95 che presenta la necessaria
disponibilità;

3 di dare atto che, nelle more della nomina del responsabile dell’Unità Funzionale Integrazione
Socio Sanitaria, il responsabile del procedimento è il Dott. Stefano Lomi per il quale si attesta
la mancanza di conflitti di interesse ex art. 6 bis della L. n. 241/90; 

4 di  dare  atto  che  il  presente  atto  viene  pubblicato  per  15  giorni  consecutivi,  a  cura  della
struttura  adottante,  sul  sito  istituzionale  della  Società  della  Salute  Valdinievole  ai  sensi
dell’art.32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009;

5 di trasmettere il presente provvedimento a:

- Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole

  p. Il Responsabile
dell’ U.F. Integrazione Socio Sanitaria

    Dott. Stefano Lomi

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

